[bookmark: _GoBack][image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

ANEXO 2
EDITAL PRPGP/CARE UFSM N. 018/2024
CHAMADA PARA FOMENTO À FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E PESQUISAS EM "Mudanças Climáticas e Mitigação de Impactos de Eventos Extremos"

DECLARAÇÃO DE INTERESSE DE ENTE PÚBLICO OU ENTIDADE PRIVADA

Declaramos para os devidos fins, que temos interesse no desenvolvimento do projeto de pesquisa título completo, coordenado por nome do(a) coordenador(a) do projeto, cujo objetivo é (breve objetivo da ação e descrição do trabalho a ser desenvolvido). O interesse no desenvolvimento do projeto justifica-se pelos seguintes motivos: (descrever os motivos e evidenciar o interesse do ente público ou entidade privada nos produtos/soluções gerados pelo projeto).
Local, em _____/ ________/ __________.

__________________________________________________________________
Identificação do ente público ou entidade privada e assinatura do seu representante (Nome e cargo do representante,  e-mail e/ou telefone  para contato)

image1.jpg
a My,
Gl "3

ceoeral
v

Dy oS